
Муниципальное  бюджетное  учреждение                                            

дополнительного  образования Дом  детского  творчества 

_________________________________________________________________ 
   347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Зимовники, ул. Ленина,101 

 

ПРИКАЗ 

 

  От 20.03.2020  г.                                                                                     № 28-ОД 

О введении в МБУ ДО ДДТ  

временной реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и 

дистанционных технологий 

 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 № 

103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий», от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях 

предотвращения распространения COVID-19», письмами Минпросвещения 

России от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», от 

19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», 

письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение 

распоряжения Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 

№ 43 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказом министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 20.03.2020 № 213 «О 

введении в общеобразовательных организациях Ростовской области 

временной реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий», приказом управления образования  от 

20.03.2020 №74 –ОД «О введении в общеобразовательных организациях 

Зимовниковского района временной реализации образовательных программ 



начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», в 

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (219-nCoV) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Всем педагогическим работникам учреждения  

1.1. Осуществить переход с 30.03.2020 до 12.04.2020 включительно на 

реализацию дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий; 

1.2. Подготовить материалы дистанционных занятий по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 

27.03.2020, согласно учебно-тематических планов; 

1.3. Применять электронное обучение и дистанционные образовательные 

технологии в соответствии с «Порядком применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 23.08.2017 № 816; 

1.4. Осуществлять реализацию дополнительных общеобразовательных 

программ в полном объеме при необходимости внести корректировку в 

календарный учебный график,  учебно-тематический план программы; 

1.5. в случае невозможности по объективным техническим причинам 

организации с 30.03.2020 до 12.04.2020 включительно реализации 

общеобразовательных программ  с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий - организацию самоподготовки 

обучающихся с последующей промежуточной аттестацией, 

консультирование обучающихся; 

1.6. организовать взаимодействие с обучающимися опосредованно (на 

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

1.7. пользоваться учебно-методическими материалами, размещенными в 

сети Интернет и на официальном сайте учреждения, ссылка http://www.ddt-

zima.jimdo.com  раздел «Дистанционное обучение». 

1.8. обеспечить доступ обучающихся к электронной информационно-

образовательной среде, ознакомление обучающихся с перечнем 

образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, 

специализированных ресурсов Интернет и иных информационных 

источников Сети (электронные библиотеки, банки данных и др.)  

http://www.ddt-zimovniki.narod.ru/
http://www.ddt-zimovniki.narod.ru/
http://www.ddt-zimovniki.narod.ru/


1.9. осуществлять контроль обратной связи с обучающимися посредством 

электронной почты, мессенджеров и социальных сетей, через официальные 

ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения; 

1.10. организовать оперативное информационное оповещение родительской 

общественности через имеющиеся (либо организованные) доступные 

информационные каналы; 

1.11. При необходимости организовать в    МБУ ДО ДДТ  работу дежурных 

групп для обучающихся общей численностью не более 15 человек, обеспечив 

проведение санитарно-эпидемиологических (профилактических) 

мероприятий. 

2. Заместителям руководителя, педагогу-организатору организовать до 

24.03.2020 г.: 

2.1. информирование работников учреждения о сроках и порядке перехода 

организации на реализацию дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

2.2. Приймаковой Ю.А. - заместителю директора по УВР, вести 

2.2.1.ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в учреждении 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий: 

2.2.2.организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового дня 

педагогических работников, участвующих в реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучении и 

дистанционных образовательных технологий; 

2.3.Задорожнему Е.Ю. - заместителю  директора по МР, Илиндеевой В.Е. – 

педагогу-организатору: 

2.3.1.разработать дистанционные проекты (конкурсы, квесты, акции и т.п.) с 

обязательным анонсированием в сети «Интернет» для вовлечения 

обучающихся в интерактивные занятия. 

2.3.2.осуществлять контроль за оперативным отражением информации о ходе 

реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на 

официальном сайте учреждения; 

2.4.осуществлять контроль по оперативному информационному оповещению 

родительской общественности и ежедневный мониторинг хода 

образовательного процесса в МБУ ДО ДДТ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2.5.Провести мониторинг количества обучающихся, планирующих 

посещение дежурных групп.  



2.6.Провести анализ доступных онлайн-курсов для предоставления педагогам 

и обучающимся, осваивающим дополнительные общеобразовательные 

программы. 

3. Приказ довести до сведения сотрудников до 23.03.2020 г. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   МБУ ДО ДДТ                                                   Г.Ю. Панская 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Приймакова Ю.А. ____________«_____»_________2020 г.  

Задорожний Е.Ю. ____________«_____»_________2020 г.  

Молчанова Т.А. ____________«_____»___________2020 г. 

Кильченко Е.В.  ____________«_____»___________2020 г.  

Скороходова Т.И. ___________«_____»___________2020 г. 

Савченко О.Н._____________«_____»____________2020г. 

Илиндеева В.Е.  ___________«_____»___________ 2020 г. 

Величко Е.Ф.  ____________«_____»____________ 2020 г. 

Оспищева Т.Б.  ____________«_____»____________ 2020 г. 

Собчук Н.П.  ____________«_____»______________2020 г. 

Алексеева В.А.  ____________«_____»____________ 2020 г. 

 

 

 
 


